«Бесплатно»

Периодическое печатное издание
Шуховского сельского поселения Знаменского муниципального района Омской области

«Шуховский муниципальный  вестник»

Порядковый номер выпуска: №11
Дата выхода в свет: «30» апреля 2025г.

СОВЕТ  ШУХОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ЗНАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от   21.04. 2025 г.                                                                                             №   11

«Об исполнении бюджета Шуховского сельского поселения за первый квартал 2025 года»

                        Совет Шуховского сельского поселения Знаменского муниципального района  Омской области решил принять к сведению информацию об исполнении бюджета Шуховского сельского поселения Знаменского муниципального района Омской области за первый квартал 2025 года, утвержденную Главой  Шуховского сельского поселения от 17.04.2025 г. №19-П «Об исполнении бюджета Шуховского сельского поселения за первый квартал 2025 г.»).

Председатель Совета
Шуховского сельского поселения                                О.В.Веселова

Совет
Шуховского сельского поселения Знаменского муниципального района
Омской области

Р Е Ш Е Н И Е

«21» апреля 2025 года                                                                                                                    № 12

О внесении изменений и дополнений в Устав Шуховского сельского поселения                        Знаменского муниципального района Омской области

В целях приведения Устава Шуховского сельского поселения Знаменского муниципального района Омской области в соответствие с действующим законодательством, Совет Шуховского сельского поселения решил:
1. Внести в Устав Шуховского сельского поселения Знаменского муниципального района Омской области следующие изменения и дополнения:
1) в части 8 статьи 7 Устава слова «избирательной комиссией, организующей подготовку местного референдума» заменить словами «соответствующей комиссией референдума», слова «исполнительным органом государственной власти Омской области» заменить словами «исполнительным органом Омской области»;
2) в части 2 статьи 8 Устава слова «избирательной комиссией, организующей подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления» заменить словами «соответствующей избирательной комиссией»;
3) статью 46 Устава дополнить частью 6 следующего содержания:
«6. Органы местного самоуправления осуществляют передачу в безвозмездное владение и пользование объектов электросетевого хозяйства, находящихся в муниципальной собственности, системообразующей территориальной сетевой организации или территориальной сетевой организации, действующих в границах Омской области, в случаях, порядке и на условиях, которые установлены законодательством Российской Федерации об электроэнергетике.».
2. Представить настоящее решение для государственной регистрации в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Омской области в сроки и порядке, установленные Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».
3. Настоящее Решение после его государственной регистрации подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании, распространяемом в Шуховском сельском поселении – «Шуховский сельский вестник».
4. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета
Шуховского сельского поселения
Знаменского муниципального района Омской области			               Веселова О.А.

И.о. Главы Шуховского сельского поселения
Знаменского муниципального района Омской области             			     Глебко Ю.В.

СОВЕТ ШУХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЗНАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

От 21.04.2025 г.                                                                                    № 13

О внесении изменений в  Правила благоустройства, обеспечения чистоты и порядка на территории Шуховского сельского поселения Знаменского муниципального района Омской области, утвержденные Советом Шуховского сельского поселения Знаменского муниципального района Омской области от 18.08.2021 № 38

В соответствии с п.1 статьи 24.7  Федерального закона от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления»,п.11санитарных правил и норм СанПиН 2.1.3684-21, утвержденных постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 28.01.2021№ 3 Совет Шуховского сельского поселения РЕШИЛ:

1.Внести в  «Правила благоустройства, обеспечения чистоты и порядка на территории Шуховского сельского поселения Знаменского муниципального района Омской области» следующие изменения:
1.1 абзац 5 раздела «Твердые коммунальные отходы» изложить в следующей редакции: - сбор и вывоз отходов производства и потребления, осуществляется региональным оператором, по обращению с твердыми коммунальными отходами на территории Омской области «ООО Магнит», на основании письменного договора.
1.2 раздел «Твердые коммунальные отходы» дополнить абзацем следующего содержания: срок временного накопления несортированных ТКО определяется исходя из среднесуточной температуры наружного воздуха, в течении 3-х суток: плюс 50 и выше – не более 1 суток; плюс 40 и ниже – не более 3 суток;
2. Обнародовать (опубликовать) настоящее  решение в «Шуховском муниципальном Вестнике» и разместить в сети «Интернет» на сайте Знаменского муниципального района –znam.omskportal.ru на странице Шуховского сельского поселения
          3.  Контроль за  исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Шуховского
сельского поселения                                                                     О.А.Веселова

               СОВЕТ ШУХОВСКОГО	СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЗНАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

21.04.2025 года										  № 14

«О внесении изменений в решение Совета Шуховского сельского поселения от 11.10.2005«Об утверждении Положения об администрации Шуховского сельского поселения Знаменского муниципального района Омской области»

На основании Федерального закона 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Шуховского сельского поселения Знаменского муниципального района Омской области, Совет Шуховского сельского поселения Знаменского муниципального района решил:

1. В пункт 2.1 Положения внести следующие изменения:
«осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в соответствии с Федеральным законом от 07 июля 2003 года № 112 – ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах».
2. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в печатном средстве массовой информации «Шуховский муниципальный вестник и разместить на официальном сайте  Шуховского сельского поселения Знаменского муниципального района.
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Совета
Шуховского сельского поселения 	О.А.Веселова

И.о. Главы Шуховского
сельского поселения                                                                   Ю.В.Глебко

СОВЕТ  ШУХОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  ЗНАМЕНСКОГО  МУНИЦПАЛЬНОГО  РАЙОНА  ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 21  апреля  2024 года							   № 15

О проекте решения «Об исполнении бюджете Шуховского
сельского  поселения на 2024 год »

	В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и Положением о бюджетном процессе Шуховского сельского  поселения Знаменского  муниципального  района  Омской  области

Совет  Шуховского  сельского  поселения  РЕШИЛ:

1. Принять к рассмотрению пакет  документов к проекту «Об исполнении бюджете  Шуховского  сельского  поселения  за 2024»
1. Назначить  публичные слушания по проекту об исполнении  бюджета Шуховского  сельского  поселения за 2024 год на 30 мая  2025 года, назначить место  проведения –  администрация Шуховского сельского  поселения. Начало слушаний – 15-00 ч.
1. Опубликовать проект  решения «О бюджете Шуховского  сельского  поселения за 2024» в Шуховском сельском  вестнике.

И.о. Главы  Шуховского
сельского  поселения						Ю.В.Глебко

[bookmark: _GoBack]Учредитель: Совет и Администрация Шуховского сельского поселения Знаменского муниципального района Омской области

Главный редактор: Ответственный за выпуск – Данченко Алина Анатольевна
Тираж: 50 экземпляров бесплатно

Адреса редакции, издателя, типографии: Омская область Знаменский район село Шухово улица Ленина д. 34 а

«Áåñïëàòíî»

Ïåðèîäè÷åñêîå ïå÷àòíîå èçäàíèå

Øóõîâñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Çíàìåíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà Îìñêîé îáëàñòè

«

Øóõîâñêèé

ìóíèöèïàëüíûé

âåñòíèê»

Ïîðÿäêîâûé íîìåð âûïóñêà:

¹

11

Äàòà âûõîäà â ñâåò:

«

30

»

àïðåëÿ

2025

ã.

ÑÎÂÅÒ  ØÓÕÎÂÑÊÎÃÎ  ÑÅËÜÑÊÎÃÎ  ÏÎÑÅËÅÍÈß

ÇÍÀÌÅÍÑÊÎÃÎ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ

ÎÌÑÊÎÉ ÎÁËÀÑÒÈ

Ð Å Ø Å Í È Å

îò   21.04. 2025 ã.                                                                                             ¹   11

«Îá èñïîëíåíèè áþäæåòà Øóõîâñêîãî ñåëüñê

îãî ïîñåëåíèÿ çà

ïåðâûé êâàðòàë 2025

ãîäà»

Ñîâåò Øóõîâñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Çíàìåíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî

ðàéîíà  Îìñêîé îáëàñòè ðåøèë ïðèíÿòü ê ñâåäåíèþ èíôîðìàöèþ îá èñïîëíåíèè

áþäæåòà Øóõîâñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Çíàìåíñêî

ãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà Îìñêîé

îáëàñòè çà

ïåðâûé êâàðòàë 2025

ãîäà, óòâåðæäåííóþ Ãëàâîé  Øóõî

âñêîãî ñåëüñêîãî

ïîñåëåíèÿ îò 17.04.2025 ã. ¹19

-

Ï «Îá èñïîëíåíèè áþäæåòà Øóõîâñêîãî ñåëüñêîãî

ïîñåëåíèÿ çà

ïåðâûé êâàðòàë 2025

ã.»).

Ïðåäñåäàòåëü Ñîâåòà

Øó

õîâñ

êîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

Î.Â.Âåñåëîâà

Ñîâåò

Øóõîâñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

Çíàìåíñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà

Îìñêîé îáëàñòè

Ð Å Ø Å Í È Å

«

21

»

àïðåëÿ

202

5

ãîäà

¹

12